



حق دفاع مشروع

تحلیل جمله بر اقدام تلافی جویانه تهران و پاسخ مناسب به گستاخی سران رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی و رسانه‌های جبهه استکبار تلاش کردند عملیات وعده صادق دو را نیز کم‌اهمیت و ناچیز جلوه دهند اما برابر اخبار موثق ۹۰ درصد موشک‌ها به اهداف رسیدند. ۳۰ موشک به مرکز موبساد اصابت کرد و همچنین دو مرکز اصلی راداری این کشور در این عملیات از کار افتادند که دستاورد بزرگی بود...

نگاهی به اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی دولت چهاردهم و تحلیل نتایج آن؛

ذره‌بین جامعه بر صیانت و محدودیت

حسین راغفر، تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با جمله مطرح کرد:

آسیب‌های اجتماعی ریشه اقتصادی دارند

محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران:

بانک مرکزی اثر مسائل سیاسی بر اقتصاد را مهار کرد

مروری بر آخرین داده‌های گمرک در ۵ ماهه نخست سال جاری؛

چین و عراق دو بال صادراتی ایران



نگاهی به اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی دولت چهاردهم و تحلیل نتایج آن؛

ذره‌بین جامعه بر صیانت و محدودیت



هنوز به خاطر داریم که اصلی‌ترین مطالبه مردم از دولت مردمی، ساخت سالانه یک میلیون مسکن بود. علت هم این بود که واضح‌ترین و مهم‌ترین وعده انتخاباتی «شهید ابراهیم رئیسی» در مناظرات انتخاباتی همین بود. در خصوص دولت فعلی، ذره‌بین مردم بر روی مسئله فیلترینگ است. «مسعود پزشکیان» به صراحت اعلام کرد که در برابر فیلترینگ خواهد ایستاد و در این خصوص تضمین داد و اکنون روشن است که جامعه هر روز سوال کند که عاقبت رفع فیلتر به کجا رسید. به همین علت وقتی در خبرها اعلام شد که قرار است اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی که ریاست آن در رئیس جمهور است برگزار شود، تمام نگاه‌ها و توجه‌ها را به خود جلب کرد. این جلسه برگزار شد و اگر بخواهیم خلاصه آن را در خصوص مسئله فیلترینگ تبیین کنیم، باید بگوییم که عملاً هیچ اتفاقی نیفتاد. تنها رئیس جمهور دستور داد که با مسئله فروش فیلتر شکن‌ها و سودآوری افسارگسیخته آن‌ها برخورد شود. به گزارش تجارت نیوز، پزشکیان در این جلسه با اشاره به موضوع فروش فیلتر شکن توسط عده‌ای سودجو، با بیان اینکه برخی با فیلتر شکن فروشی پول‌های میلیاردی کسب می‌کنند که این برای کشورمان خوب نیست، دستور داد تا این مسئله حتماً به شکل دقیق و جدی مورد رسیدگی قرار گرفته و تصمیم مقتضی در این مورد و به طور کلی زمینه‌های رواج چنین کسب و کاری اتخاذ شود.

برای اینکه بدانیم باید از نتیجه این جلسه ناامید باشیم یا خیر، بهتر است مروری بر شرح وظایف و عملکرد شورای عالی فضای مجازی داشته باشیم. این شورا در سال ۱۳۹۰ با دستور رهبر انقلاب به منظور سامان‌دهی و مدیریت تحولات فضای مجازی تشکیل شد و متشکل از دو گروه افراد حقیقی و حقوقی است. رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضاییه، رئیس سازمان صدا و سیما، وزیر ارتباطات، وزیر علوم، وزیر آموزش و پرورش و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور از جمله اعضای حقوقی این شورا هستند و اعضای حقیقی آن امروز «حجت‌الاسلام سیدسعیدرضا عاملی»، «رضا تقی‌پور»، «رسول جلیلی»، «سید عزت‌الله ضرغامی» و «محمدحسین انتظاری» هستند. ریاست شورا نیز با رئیس جمهور است. با توجه به نتیجه این جلسه و اظهار نظرات مختلفی که در این چند روز مطرح است، برخی تحلیلگران اذعان دارند که این شورا نمی‌تواند مستقیماً دستور رفع فیلترینگ را صادر کند. درست است؛ اما شورای عالی فضای مجازی، نقش غیرقابل انکاری در تعیین خط مشی‌های سیاست‌گذاری‌های فضای مجازی دارد. چنانچه در این شورا شرایط کشور مستعد دارا بودن اینترنت آزاد تشخیص داده شود، بهانه ای برای تداوم فیلترینگ توسط مراجعی که باید مستقیم دستور رفع محدودیت را صادر کنند، باقی نخواهد ماند. نکته دیگر این است که حتی مراجع ذی ربط نیز تحت نظارت مستقیم ریاست جمهوری است. کمیته تعیین مصادیق مجرمانه، یکی از این مراجع است که بر اساس قانون جرائم رایانه‌ای، می‌تواند دستور رفع فیلتر را صادر کند. این کارگروه که زیر نظر دادستان کل کشور فعالیت می‌کند، ۱۲ عضو دارد که ۶ نفر از آن از طرف قوه مجریه و ۲ نفر نیز از جانب قوه

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان تاکید کردند:

تنه راه پایان جنگ در منطقه کم شدن شر آمریکا است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نخبگی و زمینه‌های نخبه‌سازی را از مهمترین داشته‌های کشور برشمردند و افزودند: مهمترین زمینه برای نخبه‌سازی بهره هوشی است و ایران در زمینه بهره هوشی جزو کشورهای پیشرو دنیا است.

رهبر انقلاب، توجه به نخبگی و نخبه‌پروری در دوره طاغوت را کاملاً مغفول دانستند و گفتند: پس از انقلاب به توانایی‌های گوناگون نخبگان توجه شد، اما این توجه باید با وارد کردن بیشتر آنها به میدان در بخش‌های مختلف از جمله آب، نفت، گاز، انرژی هسته‌ای، نانو و دانش‌های جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف شود که این کار هم جزو وظایف معاونت علمی رئیس‌جمهور است و اساساً تشکیل بنیاد نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده از آنها برای انجام کارهای مهم بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ و تکثیر نخبگان و جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به امیدهای واهی را در گرو احساس اثرگذاری نخبه برای کشور دانستند و افزودند: نخبه‌ای که با در بسته فلان پژوهشگاه یا دستگاه دولتی مواجه شود، احساس بی‌اثری میکند و برای امرار معاش ناگزیر به کارهایی می‌شود که دیگر نخبه نخواهد بود.

ایشان با تاکید بر ضرورت وجود سازوکار مشخص برای مراجعه نخبگان و عرضه توانایی‌های خود گفتند: معاونت علمی در این زمینه نیز می‌تواند حلقه وصل باشد. البته همه دستگاه‌های دولتی و حکومتی باید از نخبگان استفاده و این احساس را در نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها مؤثر و مورد استفاده است. رهبر انقلاب با اشاره به خروج برخی نخبگان از کشور با هدف رشد و استمرار تحقیقات علمی به علت وجود زمینه‌های آن در بعضی کشورها، فراهم کردن امکانات تحقیق و رشد علمی را ضروری خواندند و تاکید کردند: عرصه دیگر نقش آفرینی نخبگان تشکیل اندیشکده‌ها به عنوان مجمع نخبگان هر رشته علمی است که در این زمینه نیز معاونت علمی، حلقه وصل آنها با مراکز ذی ربط است، ضمن آنکه دیوان‌سالاری‌ها هم که برای روحیه ظرفیت نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف شوند.

ایشان در بیان محور سوم از مسائل مربوط به نخبگان، یعنی مسئولیت‌ها و وظایف آنان افزودند: مسئولیت نخبگان بیش از آحاد مردم است چرا که بیش از دیگران از نعمت‌ها و تفضلات الهی مانند علم، آبرو و ثروت برخوردار هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولیت نخبگان در قبال خیزش علمی کشور را بسیار مهم دانستند و خاطر نشان کردند: خیزش علمی در دوره‌ای مطرح و با اقبال دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها همراه شد که نتیجه آن افزایش سرعت رشد علمی کشور بود که البته همان زمان هم گفته شد، اما این سرعت رشد قدری دچار افت شده است.

ایشان با اشاره به تحولات سریع علم در دنیا، نخبگان را به جهاد برای خیزش علمی فراخواندند و تاکید کردند: کشور به خیزش و نهضت جدید علمی نیاز دارد که این، وظیفه نخبگان است البته مراکز علمی و پژوهشی هم در این زمینه برنامه‌ها باید با پیگیری جدی، بصورت پیشنهادهای عملی و قابل تحقق به دستگاه‌های مربوط منتقل شود. رهبر انقلاب در ادامه به سه مسئله متناسب با موضوع دیدار یعنی توجه به واقعیت‌های در کشور، حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و مسئولیت‌های نخبگان پرداختند. ایشان در بیان موضوع اول یعنی ضرورت توجه به واقعیت‌های نخبگی در کشور، نشان‌دهنده دانش‌ها و ظرفیت‌ها را از آفت‌های مهم برای یک کشور دانستند و با تاکید بر ضرورت شناختن آنها در مقابل تلاش بدخواهان برای کتمان یا انکار توانایی‌ها گفتند: بعضی‌ها همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر می‌کنند و با انکار تبیین شد که شخص رئیس قوه مجریه نقش اصلی آن‌هاست و به نظر می‌رسد تضمینی که رئیس جمهور داده است، باید عملی شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، نفرا ت برتر المپیادها و آزمون ورودی دانشگاه‌ها، با تاکید بر لزوم استفاده حداکثری از نخبگان در بخش‌های مختلف و لزوم ایجاد زمینه برای اثرگذاری نخبگان در مسائل کشور، گفتند: امروز مهمترین وظیفه و جهاد نخبگان، ایجاد یک نهضت و خیزش جدید علمی است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تاکید بر اینکه بزودی درباره مسائل غزه و لبنان با ملت ایران صحبت خواهند کرد، افزودند: اساس مشکلات منطقه، کسانی همچون آمریکا و برخی کشورهای اروپایی هستند که به دروغ دم از صلح و آرامش می‌زنند؛ و بر همین اساس، تنه راه پایان درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، کم شدن شرّ این کشورهاست.

رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با اشاره به حادثه شهادت مجاهد کبیر سیدحسین نصرالله گفتند: ما این روزها عزاداریم و به‌خصوص بنده جداً عزادار هستم چرا که حادثه فقدان آقای سیدحسین نصرالله ضایعه کوچکی نیست، اما با وجود این عزای عمومی در کشور، دیدار با نخبگان را که از قبل برنامه‌ریزی شده بود، به زمان دیگری موکول نکردیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت برگزار شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را ضرورت توجه دادن به اهمیت مسئله نخبگان خواندند و افزودند: پیام تشکیل این جلسه این است که اگرچه عزاداریم، اما عزای ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن و گوشه‌نشینی نیست بلکه عزای ما از جنس عزای حضرت سیدالشهدا (ع) است یعنی زنده کننده و پیش برنده و شوق آفرین برای کار و پیشرفت است و این پیام باید در دل و جان ما واقعاً نفوذ پیدا کند. ایشان گفتند: اساس مشکل و عامل ایجاد درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی است که به دروغ از صلح و آرامش دم می‌زنند و اگر شرّ آنها از این منطقه کم شود، درگیری‌ها و جنگ‌ها خاتمه می‌یابد و خود کشورها قادر به اداره منطقه و هم‌زیستی با صلح و عافیت هستند.

رهبر انقلاب اسلامی، تحریک صدام برای حمله به ایران و رقم خوردن روزهای تلخ و سخت را نمونه‌ای از جنگ افروزی آمریکا و غربی‌ها در منطقه دانستند و افزودند: محبت کنونی بین دو کشور ایران و عراق که اوج تجلی آن در راهپیمایی بزرگ ۲۲ اردیبهشت است، مصداق روشنی است که نشان می‌دهد عامل اصلی مشکلات منطقه، مدعیان دروغین صلح هستند که باید به توفیق الهی و همت بلند ملت ایران و با کمک از الهامات انقلاب اسلامی و همکاری دیگر ملت‌ها، شرّ آنها از منطقه کم شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس درباره موضوع نخبگان با تحسین سخنان ستیجیده و امیدوارکننده هفت تن از نخبگان و همچنین معاون علمی رئیس جمهور در این دیدار، گفتند: خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و در نظر گرفتن اهداف بزرگ است که این بدون تردید قابل تحسین است، اما این طرح‌ها و برنامه‌ها باید با پیگیری جدی، بصورت پیشنهادهای عملی و قابل تحقق به دستگاه‌های مربوط منتقل شود.

رهبر انقلاب در ادامه به سه مسئله متناسب با موضوع دیدار یعنی توجه به واقعیت‌های در کشور، حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و مسئولیت‌های نخبگان پرداختند. ایشان در بیان موضوع اول یعنی ضرورت توجه به واقعیت‌های نخبگی در کشور، نشان‌دهنده دانش‌ها و ظرفیت‌ها را از آفت‌های مهم برای یک کشور دانستند و با تاکید بر ضرورت شناختن آنها در مقابل تلاش بدخواهان برای کتمان یا انکار توانایی‌ها گفتند: بعضی‌ها همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر می‌کنند و با انکار تبیین شد که شخص رئیس قوه مجریه نقش اصلی آن‌هاست و به نظر می‌رسد تضمینی که رئیس جمهور داده است، باید عملی شود.

